- 51 de extraneis nimirum remortis videntur intelligi. 2. Quia indigenæ etiam ratione naturæ & curæ magis patriæ favent, & maiore fide & charitate eidem obstricti tenentur, cum eo ipso in solo, ad quod deinceps regendum accendent, nati & sati sint. Propria siquidem patria major cuique videtur, & svavior & præstantior altera terræ, arg. 1. qui habebat, 101. de leg. 3. l. libertus. 17. §. 4. π. ad municip. & natale solum dulcedine cunctos attrahit. 3. Subditorum utpote popularium plerumque magis quam suo invigilant commodo. Sigism. Finckelth. tract. de Jure patron. c. 5. n. 65. 4. Quia Respub. constituit quasi unum corpus in corpore autem membra invicem inter se succum & sanguinem partiuntur & distribuunt, nec alioversum derivant. 5. Experientia insuper docet, quod exteri non raro etiam existant ingratii, quod vivum exemplum hic loci ante annum plus minus comprobavit; quidam enim qui hic (J. C. G. v. C. a. B.) multis subsidiis sublevabatur, accepto tandem gratis Magisterii titulo ad castra Papicolarum, quæ Pragæ sunt, unde prius emerserat, rediit. Ex quo exemplo obiter notari potest, quanta fides sit habenda ejusmodi transfugis, quorum nonnullos rectius dixeris speculatores, qui religionem tanquam nasum cereum tractant, & toti ab ancipi temporis mutatione pendent;
- 52 54 Modo enim culpatus eò ingratitudinis & impietatis prorupit, ut non erubuerit post abitum suum literas huc mittere, in quibus impudicè confiteretur, se velle ipsammet suam disputationem, quam antea sub præsidio B. D. Gerhardi, necio, quâ fronte, defenderat, refutare, inque eam rem pecuniariam, quam huc secum abstulerat, impendere. Sed hæc παρεγγέλλεται. Non autem est, ut quis putet, me rationes dictas tanquam pro universaliter concludentibus venditare, falsus esse
- 53 55

εἶπον. Non autem est, ut quis putet, me rationes dictas tanquam pro universaliter concludentibus venditare, falsus esse

essem si hoc affirmarem, iniquus, si affectarem. Quis enim
 exteris dignioribus, probatae fidei & nullius suspicionis sub-
 sidia atque beneficia videbit? Aliud præterea genus est, 56
 quo pauperioribus iu Academiis versantibus & Musis ope-
 ram navantibus subsidium afferri solet, quod laudatus Do-
 minus **Beit Ludwig von Seckendorff** *cit. loc. sic describit:*
Eine andere Gutthat geschicht auch der studierenden Ju-
gend damit/ daß auf Gymnasii und Universitäten eine ge-
wisse Person œconomus oder Speiser verordnet / wel-
cher eine ziemliche Anzahl armer oder doch nicht sonder-
lich vermögender Schüler und Studenten umb ein ge-
ringes Kostgeld / an einen besondern Ort mit einander
speiset/ welches man die communität nennet / darzu denn
die Herrschaft oder auch andere ehrliche Leute einen Zu-
schuß jährlich thun/ da mit dieselben Speiser ohne Schä-
den seyn. Cujusmodi beneficij genere etiam hic loci naulti 57
 fruuntur, & mecum grato animo agnoscunt. Quamvis in-
 terdum istiusmodi œconomi magis proprium interesse &
 incrementum cum multorum sœpè sanitatis detimento &
 citra instituti rationem promovere nimis laborent. Ne au- 58
 tem munificentissimi talium beneficiorum fundatores &
 conservatores suis defraudentur sumtibus, & quasi mari se-
 mina commississe videantur, multis modis personæ obligan-
 tur, ut stipendia recte & rite adhibeant, literis diligenter
 incumbant, examinibus se subjiciant, & tandem, si digni
 munere, illis à quib⁹ acceperunt beneficia, officia præstent fi-
 delissima, neq; illis ignorantibus & nolentibus aliorum mu-
 nera fungenda suscipiant, quod itidem inculcat laudatus il-
 lustris Dn. **Seckendorff** *alleg. loc. verb.* und hingegen mit 59
 tels eines schriftlichen Scheins verpflichtet werden/ ih-
 ren

ren studiis fleißig ob zu seyn/und sich einstens umb gebührliche Besoldung in Diensten brauchen zu lassen/auch ohne des Herrn/ dessen Stipendium sie genießen/Willen 60 und Wissen andere Dienste nicht anzunehmen. Tantum p.t. de hac materia, ex quibus aliquantis per patet, quod paupertas interdum prospicit, quod prodesse sibi Cynus non optat, sed dicit in l. id quod C. de Episc. & Cler. ab hoc prodesse liberaet nos Dominus. Possem quidem multa pauperum privilegia annexere, quæ adhuc restant, partim circa contractus, partim dotes, partim matrimonialia & alia. Excusat enim paupertas patrem dotem filiæ secundò nubentis diminuentem, per authent. C. de rei uxor. a&t. nec propter paupertatem conjugis concedendum divortium. Carpz. Jurispr. Com. 61 sif. l. 2. def. 204. n. 3. Verum quia periculosius est, paupertatem ingenii in multis prodere, quæ tamen in paucis abundè ostensa, ideo haud injuria divitem hanc paupertatis materiam aliis eruditioribus relinquens Deo pro praefito auxilio, cui si quid boni est abscribo unicè, gratias, quas mens humana potest, exsolvo maximas & immortales.

Feci, quod potui; potui, quod CHRISTE dedit;

Improba fac melius, si potes, invidia.

F I N I S.

D1 A 6540

Sb.

WDR

No. 16.

Q. D. B. V.
DISPUTATIO JURIDICA
De
Privilegiis Pauperum,
Quam
JEHOVA JUVANTE,
Et
CONSENSU MAGNIFICI
in hac alma Salana JCtorum Ordinis
SUB PRÆSIDIÖ
VIRI
Præ-Nobilissimi, Amplissimi, Consultissimi atque Excellentissimi
DN. JOH. VOLK. Gedmanns /
Hereditarii in Übern. Gröbra / JCti & Ante-
cessoris Celebratissimi, Consiliarii Saxonici Eminentissimi,
Curia Provincialis, Facultatis sua & Scabinatus Aſſessoris
Gravissimi,
Domini Præceptoris, Patroni, & Mæcenatis magni, im-
mortali honori atque filiali observantiâ
colendi,
Placide Eruditorum disquisitioni exponit
CUNRADUS Juncker / Waltershusa. Thuring.

AUTOR & RESPONDENS
Ad d. Septembr.
ANNO M DC LXVIII.

J E N A,
Typis JOHANNIS Nisi, 1702.